GESAMTERGEBNIS DER' 'VOGELBERINGUNG ‘AM NEUSIEDLER: SEL
FUR DAS JAHR 1957

von Theodor Samwald, Wien IX,, Spittelauerliinde 19—21, 6/4/13

Bartmeisen
Beutelmeisen
Teichrohrsénger
Blaumeisen
Lachmoéven
FluBiseeschwalben
Drosselrohrsinger
Mariskenséinger
Rohrammer
Schilfrohrsénger
Rohrschwirle
WeilBstirnige Blaukehlchen
Rotkehlchen
Kohlmeisen
Gartenrotschwinze
Zilpzalpe
Zaunkonige
Rotschenkel
Dorngrasmiticken
Feldsperlinge
Sabelschnébler
Turmf{ialken
Schwanzmeisen
Fitislaubsédnger
Tiipfelsumpfhithner
Bachstelzen
Trauerfliegenschnipper

2684
939
596
449
268
231
220
161
154
136

~

!
52
24
17
13

LU S S -1 X e

N o o

Kiebitze

Pirole

Stieglitze
Zwergrohrdommeln
Goldammer
Neuntoter

Amseln
Klappergrasmiicken
Gartengrasmiicken
Seggenrohrsénger
Rotstirnige Blaukehlchen
Wasserralle
Feldschwirl
Wendehals
Bluthénfling
Heckenbraunelle
FluBuferlaufer
Seceregenpfeifer
Habicht

Steinkautz
Bliffhuhn
Bekassine
Schafstelze

Gimpel

Kleiber

Buntspecht

53 Arten, zusammen

Eigene Wicederfiinge und Riickmeldungen im Jahr 1957

Bartmeisen
Blaumeisen
Beutelmeisen
Rohrammer
Teichrohrsiinger
Drosselrohrsiinger
Rohrschwirle

483
65
14
18
38
38

4

Schilfrohrsinger
Lachmoéven

Weifstirnige Blaukehlchen
Fluflsceschwalben
Kohlmeisen
Mariskensiinger

T S S T I Y S N R

—

6116

[P

28 I SR (G SV V)

N
<



Wicderfinge mit anderen Ringnummern

Bartmeisen 56 Beutelmeisen 2
Teichrohrsénger 12 Mariskensdnger :
Blaumeisen 11 Schilfrohrsédnger 1
Drosselrohrsénger 9 93

Zusammen 768

Die ,,Vogclkundlichen Nachrichten aus Osterreich® sind Vercinsgabe des
Osterrcichischen Lchrervereins fi:xr Naturkunde, Wien IV/50, Schellein-
gasse 39/10. Die bisher erschienenen Folgen kénnen noch von diesem
Verein bézogen werden. Folge 1 und 2 je S 3.—, Folge 4, 5, 6 und 7 je
S 6.—. Einzahlung des Betrages aut das Postsparkassenkonto Nr. 142.458.

Anmcldungen necuer Mitglieder (Mitgliedsbeitrag fiir in Wien Wohnende S 15— pro Schul-

jahr, fGr aufierhalb Wohnende S 10.—) und Anschrifteniinderungen crbeten an Professor

Karl Miullner, Wien IV/50, Schellzingasse 39/10. Postsparkassenkonto des Vereines
Wien 142.458

Eigcntﬁxﬁcr, Herrausgebcr und Verlcgex;: dsterf.rLehrervercin fiir Naturkunde; fir den
Inhalt verantiwortlich: Prof. Karl Miillner, beide Wicen IV/50, Schelleingasse 39/10. Druck:
Alvin & Dilitmir, Wien VII, Westbahnstrafie 5a.



ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Vogelkundliche Nachrichten aus Osterreich_Erste Reihe
Jahr/Year: 1958

Band/Volume: 8

Autor(en)/Author(s): Samwald Theodor

Artikel/Article: Gesamtergebnis der Vogelberingung am Neusiedler See fir
das Jahr 1957. 9-10


https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=7416
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=32563
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=128152

