

©GESAMTERGEBNIS DER VOGELBERINGUNG AM NEUSIEDLER SEE.AT  
FÜR DAS JAHR 1957

von Theodor Samwald, Wien IX., Spittelauerlände 19—21, 6/4/13

Bartmeisen	2684	Kiebitze	3
Beutelmeisen	939	Pirole	3
Teichrohrsänger	596	Stieglitze	3
Blaumeisen	449	Zwergrohrdommeln	3
Lachmöven	268	Goldammer	3
Flußseeschwalben	231	Neuntöter	2
Drosselrohrsänger	220	Amseln	2
Mariskensänger	161	Klappergrasmücken	2
Rohrammer	154	Gartengrasmücken	2
Schilfrohrsänger	136	Seggenrohrsänger	1
Rohrschwirle	67	Rotstirnige Blaukehlchen	1
Weißstirnige Blaukehlchen	52	Wasserralle	1
Rotkehlchen	24	Feldschwirl	1
Kohlmeisen	17	Wendehals	1
Gartenrotschwänze	13	Bluthänfling	1
Zilpzalpe	8	Heckenbraunelle	1
Zaunkönige	8	Flußuferläufer	1
Rotschenkel	7	Seeregenpfeifer	1
Dorngrasmücken	6	Habicht	1
Feldsperlinge	6	Steinkautz	1
Säbelschnäbler	5	Bläßhuhn	1
Turmfalken	5	Bekassine	1
Schwanzmeisen	4	Schafstelze	1
Fitislaubsänger	4	Gimpel	1
Tüpfelsumpfhühner	4	Kleiber	1
Bachstelzen	4	Buntspecht	1
Trauerfliegenschnäpper	4	<b>53 Arten, zusammen</b>	<b>6116</b>

Eigene Wiederfänge und Rückmeldungen im Jahr 1957

Bartmeisen	483	Schilfrohrsänger	4
Blaumeisen	65	Lachmöven	3
Beutelmeisen	14	Weißstirnige Blaukehlchen	2
Rohrammer	18	Flußseeschwalben	2
Teichrohrsänger	38	Kohlmeisen	2
Drosselrohrsänger	38	Mariskensänger	2
Rohrschwirle	4		
			<b>675</b>

## **Wiederfänge mit anderen Ringnummern**

©Birdlife Österreich, Gesellschaft für Vogelkunde, Austria, download unter [www.biologiezentrum.at](http://www.biologiezentrum.at)

Bartmeisen	56	Beutelmeisen	2
Teichrohrsänger	12	Mariskensänger	2
Blaumeisen	11	Schilfrohrsänger	1
Drosselrohrsänger	9		<u>93</u>
<b>Zusammen</b>			<b>768</b>

Die „Vogelkundlichen Nachrichten aus Österreich“ sind Vereinsgabe des Österreichischen Lehrervereins für Naturkunde, Wien IV/50, Schelleingasse 39/10. Die bisher erschienenen Folgen können noch von diesem Verein bezogen werden. Folge 1 und 2 je S 3.—, Folge 4, 5, 6 und 7 je S 6.—. Einzahlung des Betrages auf das Postsparkassenkonto Nr. 142.458.

Anmeldungen neuer Mitglieder (Mitgliedsbeitrag für in Wien Wohnende S 15.— pro Schuljahr, für außerhalb Wohnende S 10.—) und Anschriftenänderungen erbeten an Professor Karl Müllner, Wien IV/50, Schelleingasse 39/10. Postsparkassenkonto des Vereines Wien 142.458

Eigentümer, Herausgeber und Verleger: österr. Lehrerverein für Naturkunde; für den Inhalt verantwortlich: Prof. Karl Müllner, beide Wien IV/50, Schelleingasse 39/10. Druck Alvin & Dütmar, Wien VII., Westbahnhstraße 5a.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Vogelkundliche Nachrichten aus Österreich](#) [Erste Reihe](#)

Jahr/Year: 1958

Band/Volume: [8](#)

Autor(en)/Author(s): Samwald Theodor

Artikel/Article: [Gesamtergebnis der Vogelberingung am Neusiedler See für das Jahr 1957. 9-10](#)